第 1 页 共 3 页

粤临医函〔2020〕252 号

关于召开广东省临床医学学会-病理学专业委员会

第一次委员代表大会暨学术会议的通知

各有关单位：

依据临床医学的发展需要，经过积极的筹备与论证，由中山大学附属第一医院李扬

教授、广东省人民医院李智教授、中山大学附属第二医院李建明教授、中山大学附属第

三医院邵春奎教授、广州医科大学附属第三医院江庆萍教授、南方医科大学珠江医院张

庆玲教授等多位专家学者共同发起，广东省临床医学学会批准筹备成立病理学专业委员

会，现定于 2020 年 7 月 25 日在广州市华泰宾馆召开广东省临床医学学会病理学专业委

员会第一次委员代表大会暨学术会议。会议将采用学术专题与学术交流相结合、普及与

提高相结合，邀请国内知名的临床医学专家作专题报告，并针对相关学科临床业务管理

发展存在的问题，进行深入的分析和探讨。欢迎全省临床医学相关专业的同行们参会。

现将有关事项通知如下：

一、大会组织机构：

主办单位：广东省临床医学学会

承办单位：广东省临床医学学会病理学专业委员会筹备组

二、会议时间：2020 年 7 月 25 日上午。

三、会议地点：

广州市华泰宾馆珠海厅，地址：广州市越秀区先烈南路 23 号。

四、会议内容：

（一）选举广东省临床医学学会病理学专业委员会第一届委员会；

（二）通过专题学习和交流，针对近年临床医学领域中有关医学发展的新理念，推

广现代新的病理诊断技术，推动我省临床病理的深入发展和病理业务水平的提高，并通

过整合省内的临床病理各亚专业的专家，提高基层医师病理诊断水平。

广 东 省 临 床 医 学 学 会

第 2 页 共 3 页

五、参会对象：

（一）从事临床病理学专业的医务人员。

（二）从事相关专科疾病的研究人员和相关领域的病理学专家。

（三）广东省临床医学学会病理学专业委员会第一届候选委员。

六、会议议程：（会议结束后发放委员证书）

时间 内容 讲者 主持人

08:00-09:00 报到

广东省临床医学学会病理学专业委员会第一次委员代表大会

09:00-10:30

1. 领导致辞，介绍学会近期工作情况
汪谦教授

广东省临床医学学会会长

廖智婷

广东省临床医学学会

办公室主任

2. 宣读同意成立病理学专业委员会批复
张龙常务副秘书长

广东省临床医学学会

3. 第一届病理学专业委员会选举仪式 /

4. 发起人作筹备专委会工作报告、工作计划
李扬教授

中山大学附属第一医院

5. 宣读新当选的专业委员会领导机构名单
张龙常务副秘书长

广东省临床医学学会

6. 颁证仪式 /

7. 嘉宾致辞

8. 全体合影 /

学术专题讲座

10:30-11:00 子宫内膜癌分子病理新进展
梁莉教授

南方医科大学南方医院

郑广娟教授

广东省中医院

11:00-11:30 高瞻远瞩：ALK 耐药机制探索
柯尊富

中山大学附属第一医院

李建明教授

中山大学孙逸仙纪念医院

11:30-12:00 骨肿瘤病理诊断的进展、复杂性和挑战
李扬教授

中山大学附属第一医院

王炜教授

深圳大学总医院

12:00-12:10 闭幕式
李扬教授

中山大学附属第一医院

七、收费标准：本次会议免注册费，住宿、往返交通费自理，费用回单位报销。

八、第一届委员大会时间：7月 25 日上午召开广东省临床医学学会病理学专业委员

会第一次委员代表大会。采用线上线下联合召开的形式，请各副主委候选人和常务委员

候选人准时到场参加线下会议，各副主委候选人和常务委员候选人有责任和义务组织好

本地区候选人线上参加本次大会及投票选举。

第 3 页 共 3 页

九、报名方式：

（一）拟到场参加线下会议的人员请于2020年 7月 15日前，扫描下方二维码报名。

（二）拟参加线上直播会议的人员请于2020年 7月 15日前，扫描下方二维码报名。

说明：委员证书仅对广东省临床医学学会病理学专业委员会网上注册并审核通过人

员发放。

十、联系人：

专委会秘书：王老师，13692456836。

学会秘书：陈老师，020-87001380、18925153309。

广东省临床医学学会

2020 年 7 月 1 日

广东省临床医学学会 2020 年 7 月 1 日印发

校对：学术部 陈倩娜 （共印 270 份）